REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI I BASHKISE

Nr. 4 T62prot. ik Ballsh, mél J . 072022

VENDIM
Nr. 62 pate 25 .29 2022

PER
DHENIEN E AUTORIZIMIT KRYETARIT Tit BASHKISE MALLAKASTER
PER FILLIMIN E PROCEDURAVE TE NEGOCIMIT ME BASHKITE E QARKUT
FIER, PER REALIZIMIN E PROCEDURAVE TE MARRJES NE DOREZIM SIPAS
DETYRIMEVE TE KONTRATES “PER NDERTIMIN DHE ADMINISTRIMIN E
IMPIANTIT TE TRAJTIMIT TE MBETJEVE URBANE TE QARKUT FIER”, NE

BASHKITE E QARKUT FIER

Né& mbéshtetje t& nenit 113, t& Kushtetutés, t& Nenit 9, dhe t& pikés 1 dhe 5, t& Nenit 14 e vijues
té Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t& ndryshuar, t§ Ligjit
Nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t& ndryshuar, t€ Vendimit t&
Késhillit t¢ Bashkis¢ Mallakastér nr. 12, daté 24.02.2020, “Pér miratimin e rregullores s&
funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé Mallakastér”, si dhe t& shkresave nr. 3413 prot., daté
26.04.2022; nr. 3413/1 prot., daté 14.07.2022 dhe nr. 3413/4 prot., daté 31.08.2022 t&
Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjis€, Kontrates «pgr ndértimin dhe administrimin e
impiantit t& trajtimit t& mbetjeve urbane t&é Qarkut Fier”,

VENDOSI

1. T& autorizojé Kryetarin e Bashkis¢ Mallakastér, t© fillojé negocimet dhe t& nénshkruajé
¢do marréveshje t& nevojshme me te gjithé Bashkité e Qarkut Fier pér realizimin e
procedurave t& transferimit t& asetevé, konform nenit 22 t& kontratés kongensionare “P&ér
ndértimin dhe administrimin e impiantit t& trajtimit t& mbetjeve urbane t€ Qarkut Fier”
daté 24.10.2016.

KRYETAR
FITIM BARAJ




